tionis accusant. vñ *Ben. iij.* *Vox sanguinis tui clamat ad me de terra. Job dicit ad dñm. r̄ij. c.* Signasti qñ in sacco p̄ctā mea. *Esā. r̄ij.* Colligata ē iniquitas effraim: ad similitudines pecunie q̄ postq̄ numerata est / ligat in sacco et signat. Et cōuolue sunt: qñ pondus ad p̄mer dū. Et inposite collo meo. p̄ to: que aurea. funiculo iniquitatis circūdant. vñ *P. ouerb. v. c.* Iniquitates sue capiunt impiū: et fumib⁹ p̄ctōz suor cōstringit. *Samech adiu: to: ū interp. etaf. scilz dei qd̄ qñ hodie p̄pter p̄ctā nimia sublatū ē. Abstulit dñs oēs magnificos meos: nō dēt: de qd̄: depoluit potētes de sede. *Zuc. i.* Dñs de medio mei iusto iudicio. Vocauit aduersum me t̄ps. qui diu distulerat. i. tpe accepto affligat me: quia non puniat ante p̄m: et expectat post peccata. ps. lxxiij. *Cū accepero tēpus: ego iustitā iudicabo. Ber. Quid de iniustitijs cū iustitie iudicabūtur? Sed hoc ideo: q: quasi p̄ntis mēstruate oēs iustitias nostre. Esā. lxxiij. vt conerat electos meos. nō dei q̄s ip̄e nouit. Joā. r. Cognosco oues meas. ps. ij. Cognosceret dñs iudicia faciens. Ber. Qui nūc ignorat miserī cordis querēs electos platos. vel qui videbant virtutib⁹ eminētiōes: vel conatu mētis excellēs. Un *Esā. iij.* Auferet a hierim validū et fortē: et oē robur panis. verbi dei scz: et omne robur aque. scilz sapientie salutaris. *Esā. xv.* *ffortē et virū bellatorē iudicē et p̄p̄ctā et. et sicut fecisse in hierim legim⁹: sic hodie in ecclia angeli clamāt custo des eius: trāseamus et his sedib⁹. r̄ dicit Diere. ij. *Lura: uimus babylonē ecclesia in mēbris cōfusam: et non est sanata: derelinquam⁹ eā. Irē abstulit et. Quoties ecclia quirit: toties tribulationib⁹ agit: vel hereticoz inss̄ dñs impugnat. vñ in merito plāgit dices. Abstulit dñs oēs magnificos. sepe em̄ in toto o: be p̄pauā remanserūt magnifici: q̄ sana doctrina defenderēt causam fidei. Vocauit aduersum me t̄ps. p̄ctis exigētib⁹. tēpus vindictē: Ad dicit dñs vt cōte. elec. eius: q: nō est qui defendat vel murū ponat p̄ domo isrl. *Esā. r̄ij. r̄. plij. di. sit rector. i. pn. *Ayn interpretat fons vel oculus. Quū em̄ christ⁹ plū crucis p̄ssit: de christi latere fons emanauit. vñ et contrā no exiit sanguis et aqua. Joā. r̄ij. et de cele. mis. in quā dā. de sum. tri. in demē. c. vnicō. *Doc fonte lauat sponsa ecclia sponsi cōp̄tib⁹ sociāda. vñ idē Joā. r̄ij. *Latus eius aperuit. Aug. Vigilanti verbo euangelista vsus est: vt nō diceret latus ei⁹ p̄cussit aut vulnerauit: s̄ aperuit: vt illic quodāmodo vite ostiū p̄aderet: vñ sacramenta ecclie emanauerūt: sine q̄bus ad v̄tā: que vera v̄ta est: nō intratur. vnde sequit. *Et cōtinuo exiit sanguis et aq. *Ille sanguis in remissionē fusus est p̄ctōz. *Aqua illa salutare tēperat poculū. *Dec lauaq̄ū pitat t̄ potū. *hec p̄nuit trauerat q̄ noe in latere arce ostiūm facere iustus est iugū intraret aialia que nō erāt diluuiū peritura: q̄b⁹ p̄nigra bas ecclia. p̄pter hōc p̄ma mulier facta est de latere viri dormiētis. et hic scōs adam inclinatus in cruce dormiuit vt inde formaretur eius cōiung. per id de latere dormiētis efflurat. o mors. vñ mortui reuiuiscūt. *Quid isto sanguine mūdi? quid isto vulnere salubri? *Quis q: dicit suscipiunt principiū sacra mysteria. quū ad tremendū calicem vt ab ipa bibitur? *Christi cōsta accedas. de hoc et de cele. mis. in quadā. et i demē. de fide. c. s. sacrosctē. *Ayn etiā interpretat oculus. *Nō in merito de b fonte oculus inebriatus aquā lachrymarū deducit. ps. cxiij. *Spiritus aquarum deduxerūt oculi me. *To: cular crucis. vñ. *Esā. lxxiij. *To: cular calcaui solus. oēs em̄ apli reiato eo fugerūt. *Mat. r̄vi. *Mat. r̄ij. *Zuc. r̄ij. i. dolores crucis patienti sio susperauit. in qua pressus fuit: sicut vna p̄mi solet in to: culari. *Mat. r̄ij. *Et fodit in ea to: cular. *To: cular calcauit do minus virgini filie iuda synagoge vel ecclie: q̄ est filia synagoge vel anime confitenti. *Jdarco ego plo: as. vor ecclie. et oculus meus deducēs aquā fontē lachrymarū. alludit latere Ayn q̄ oculus dicit vt dicit. quia longe fact⁹ est a me cōsolator. paraderus. oēs alijs cōsolato: e ones rosi sunt. *Job. r̄ij. in pun. cōuertens ad bonum salz. anis******************************

Remis
p̄ctis.

ma mea vacante et errante. facti sunt filij mei pditi. Ad li-
 tera ppter pccm in queris et inter se et in corpore et in ani-
 ma frequenter vel opera mala. de quib' filijs **Mat. xvij.**
 Ibi: Iussit eu dñs ipe. et vro. eius et filios: qm coualuit in-
 micus diabolus. **Mat. xij.** Inimicus homo fecit. **C** Itē
 torcular et c. Quisquis docto: ū sibi ecclesia cōmissam in-
 nus conuerti uiderit: de fonte amoris hauriat: vñ lachry-
 mas pducat donec cōsolato: ē et cōuertentē paracletū re-
 ducat. alioquin inualescēte inimico sūt filij eius pditi: qz
 lēz nōdū ablacari: nōdū in virū pfectū sunt pduci: s; p-
 gnates sunt. **Mat. xiiij.** **C** Vel torcular sūm pascauum
 vitionem significat et pccōz supplicia. **Isa. lxxij.** Torcular
 calcavi solus. illud s; quo malis supplicia. bonis premia
 calcant. hoc solus dñs calcavit: qz nullum adiutoriu hā-
 buit. neq; em angelus: neq; archangelus corpus humanū
 assumpit: vt p nobis mortēs aduersarij nri fortitudines
 calcaret atq; cōtereret. Ido torcular calcavit dñs in pas-
 sione sua virgini filie iuda ecclesie et synagoge: vt credēti-
 bus pnia: et incredulis et crucifigentib' ppetue captiuita-
 tis et eterne dānatiōis effunderet supplicia. **C** Torcular
 etiam dominus calcavit quādo ecclesie sterili et absq; ope-
 ribus vacue et otiose penam et tribulationem infligit. vñ
 sequit: **Idcirco ego plo. qz** sentit se amississe cōsolatozem:
 et impotentē ruerē: vbi erit fletus et strido: dentiu. **Mat.**
vij. et xij. xij. et xxv. **Et Luc. xij.** vbi ingens aie fletus de-
 scribit: vt sibi sciat post mūdi hui' vanā letitiā oēm cōso-
 lationē defutura vbi filij perdent: quia fructus malozum
 dissipabitur: solus inualescēt inimicus. **C** Phe interpretat
 tur os. dum sion. i. ecclesia manus suas expandit inter an-
 gustias. significat qz ore non valet exprimere qd patitur
 in corde dum sit sine cōsolato: e. **C** Expandit sion man'
 suas: ecclesia quasi pueriēs: vt qd nō valet ore: significet
 manū extēsiōne. sicut moyses manus extendēs ad deū.
Exo. xvij. xxxv. di. siquis. et nō est qd cōsolator eā. **ps. lxxvj.**
Renuit cōsolari aia mea. amisso vero cōsolato: e. Māda
uit dñs iuste dissipādo aduersum iacob in circuitu ei'. ecc-
lesia solo nomine gloriāntē: et demones nō supplantāntē
hostes ei' demones. facta est hierusalem ecclesia quasi pol-
luta menstruis in membris vana gloria: dum nobis attri-
buimus bona ex ipsa vanitate: sicut menstruis quicquid
tāgimus polluiunt: et sicut abominabilis est mulier dum
mēstrua parit: sic hodie magna pars christiano: um alijs
gētib'. **C Itē quorū ecclesia hereticorū vel schismatico-**
rū vel falso: ū christiano: ū publicorū vallat exercitu: do-
minus aduersus iacob: ecclesiam scilicet que debet vitia
supplantare cōtra eā instaurat inimicorū exercitus: qz spi-
ritū sanctū cōsolato: em amittit et docto: e sine quo nullus
ad fidē erudit. nullus a vitijs releuat. ideo expandit ma-
nus suas in pssuras et dolores. nec est ei vlla vox doloris
digna. qua possit hostiū dogmata vincere et sua defende-
re. vñ sepe fit polluta feditate carnaliū operū et sangui-
ne carnaliū desiderioz inter hostes. quib' interiorius et exte-
rius impugnat. Unde ve pgnantibus et nutrietib' in illa
die. **Mat. xxij. pgnantes dicunt anime que cōcipiūt ho-**
nū ppositū: sed non ponūt in opere nutriendes: qz adhuc
opus impfectū habēt: tales in magnis tērationib' desti-
cūt. **C Itē expandit et ecclesia q est speculū dei i terris**
et vitio: ū supplantat: quā ppter iniquitatē traditur in
mēbris spūalibus nequicijs frustra querit cōsolato: e: et
tra quā careat eo intra. Merito ergo mandauit dñs ad-
uersus iacob ecclesia quondā vitia supplantantē: nunc
experi' gloriāntem. vnde in circuitu spūales hostes obsi-
dent eam: ne possit effugere. que sepe se vallaram vidēs
expandit man' suas inter angustias cogitationū. nec em
est ei vox oris: nec vlla excusatio sennonis: qz mēstruis in
mēbris polluta. i. crucis opibus maculata: quā nūq;
sine cōsolato: e paracletō liberabit: quā etiā ppheta res-
stet qz oēs iusticie nostre sic sunt corā eo sicut pann' mē-
struate. **Isa. lxvij. **C** Vade iustitia interpretatur. signifi-**
cat qz iusticie dei iustie: qd bene his verbis ostēditur. **Iu-**

stus est dñs quasi iusta sentētia ore dñi extra me plana. su-
 stus dñs in omnib' vjs suis. **ps. cxliij.** Quia os eius ver-
 bum patris. **Lanti. j.** **C** Scilicet me osculo oris sui. i. filij
 verbi incarnati. sic exponit ibi Bern. vel predicator: **es.**
hiere. xv. Si separaueris preciosum a vilis: quasi os meū
 eris. vel propheras. **hiere. j.** **Ecce dedi verba mea in ore**
ruo. vel presentia. Ad iracundiā puocat ecclesia peccādo
in mēbris. Audite obsecro aure cordis: quod est intellige-
re. **Mat. xv. Audite et intelligite vniuersi populi dolore**
meū: nō trāseñtes per viā vt supra. et videre diligētē cō-
siderate. **ps. cxliij. Audi filia et vide. virgines mee et iuue-**
nes mei. virgines em nec alium ledere: nec se defendere
possunt. virgines caste intentiones. abierūt in captiuita-
tem. sensuū exteriorū cū quib' cibū recipit bestiarum. sūm
Isaac. qui atam captiuar sub iugo suo. **Luc. xiiij. ibi: **Iu-****
ga hominū emi qnq; qd exponit de curiositate. v. sensuum.
Iustus est dñs et ecclesia que superius oris iudiciū pro-
lit. que os dñi in scripturis sanctis. ad iracundiā puocauit
dicatur confiteri. iustus est dñs. nihil em sine causa sit sup-
terram. et in magna dei republica nihil sine puidētia
dei sit. **xxvj. q. v. nec mirū. vltra colū. **id.** nec ideo quisq;**
os eius. non qz humana mēbra habeat deus: sicut dicit
heretica antropomozophite. **xxij. q. iij. quidā. **id.** antropo-**
mozophite. Sed sicut tropice adscribunt ei humani affe-
ctus: ita et membra. Per os verbum de ore patris pgeni-
tū significat. **Lanti. j. **C** Scilicet me osculo oris sui. ac si di-**
cat. flagitijs meis iustū iudiciū puocauit natura demētē.
de pe. di. j. c. qz diuinitatis natura clemens est. cōpuli cō-
tra me duram ferre sentētia. Audite ergo vni. pph. et c.
lamiratē suā duplicem pensat et ineffabilem. vnde ad cō-
dolendū inuitat vt multozum compassione anxietas les-
uio: fiat. et vt eorū sūtra passio. **ij. **Loz. j. **Quis infirma****
tur et ego non infirmus: **Rom. xij. **Gaudere cum gaude-**
tibus: flere cum flētib' quoz: ū est vna nature conditio.
talis quippe est nature affectus vt dolores nri et gaudij
cōfōres gram': quoz: ū participatione facili' feram'. vñ
Luc. xv. **Edograt lamini mihi quia inueni ouem et virgi-**
nes de quibus dicit. **ij. ad **Loz. j. et **xxvj. q. j.** nuptiarū. **h****
iste farue de quib' **Mat. xxv. et **xxij. q. v. si paulus. iuue-****
nes quos in fonte baptismi regenerat mater ecclesia. de
con. di. iij. mater ecclesia. tales bone virgines. et iuuenes
laudat dñm. **ps. cxvij. iuuenes et virgines et c. sed mutat**
ti in malum vni' igne maxime luxurie. vñ. **ps. lxxvj. **Iu-****
uenes eorū comedit ignis. et virgi. eorū nō sunt lame. et
hi tū aut heretica prauitate corūpūnt: aut vitijs cōstru-
prant. non loco: s; mēte in babilonem. i. in cōfusiōne cas-
ptiuarū. qui em adheret meretrici: vñ corpus efficit cū
ea. **j. ad **Loz. vj. de talibus virginib' cadentib'. **Amos. v.****
virgo ist' cecidit. et **Amos. vij. et virgines bone deficient.**
iste sunt sine oleo. **Mat. xxv. **Isa. xvij. descende et sede in****
in terra: virgo filia babilonis. de his oib'. **xxij. q. v. si pau-**
lus. de statu virginū scripti in fine istius opis. de iuueni-
bus dissolutis. **Isa. xl. iuuenes i infirmitate sua cadēt et c.**
****C** Loph vocatio interpretat. vñ cōtinuo subiungit. **Bo-****
caui amicos meos hereticos q fraudulētē incedūt. **Die-**
re. ix. vel affectus animi. et ipsi decepti me. **Ecclesia sepe**
amicos vocat quos in fide socios putat: s; ipsi decipiunt
qui fidē corūpūnt: aut intrus latēdo: aut in apertam her-
esim p: o: umpendo. mali quoz catholici in potestari-
maxime cōstituti: in quib' ecclesia sepe confidit quasi ami-
ci sepe decipiūt eam. tales inimici sunt. v. q. v. non omnis
cxij. di. si inimicus. quozq; peius est: tūc crudelius sentit
quā sacerdotes et senes fame verbi dei psumpti sunt: qui
sequētes lucra carnalis vite: magis querūt cibum aialis
vire q celestem. de salomonis ferculo. **Lanti. iij. vel euan-**
gelico p: adio. **Mat. xxij. vel sapientie cōiuiō. **p: ouer. ix.****
ad quod oim vocatio in Loph lra designat. sacerdotes
mei. regale. **j. **Per. ij. **Esos estis genus electum regale sa-****
cerdotium. et de elec fundamenta. **s. j. li. vj. **Senes mei****
maturitas cōsiliū. **lxxij. di. p: oro. **Lanties hominū pau-**************

dentia est. Sapientie. liij. r. p. e. c. poro in v. be. in ecclesia
 consumpti sunt: quia intra ecclesiam sacerdotes nomine do-
 mini despiciunt. et quantum ad se panem pollutum offer-
 runt: qui ad altare indigne accedunt quibus dato munere sa-
 cerdotium plumbunt. Malach. i. c. xliij. di. sacerdotes. cu. s.
 se. Et omnes euangelis et prophetis comedias legunt et
 amato:ia bucolico:u versum verba cantant. xxxvij. di. sa-
 cerdotes. Pertinentia ad sua officia ignorat et negligunt.
 xxxvij. q. iij. Pauci hodie boni. et. di. multi. de altari for-
 nicant. cluij. di. s. Labia eoru non custodiunt sciam. xxxvi.
 di. s. ecce. xliij. di. fit rector. Quibus vest palea contra illud
 elium. di. non oportet. r. c. quando que est palea. r. c. non li-
 ceat. Turba ad altare terribilis facit. xliij. di. legimus. s. h.
 dicit. Impie agunt cum maculis celebrantes. i. q. s. sacerdo-
 tes. Pro mercede rident: r. sacramenta vendunt. i. q. s. iudi-
 ces. r. c. nullus epus. Sua peccata non sanant: r. alio: um
 diluunt. liij. q. vij. sacerdos. de pe. di. vij. qui vult. De eccle-
 siis ad alias ecclesias migrant. vij. q. s. eos sacerdotes.
 Non libere pronuntiant veritatem: ideo p dicit: es. r. q. iij.
 nolite. Desraudant ecclesias. r. q. iij. Avaritie incum-
 bur. et de deca. c. i. In hoc etiam parentissimum est crimen sa-
 cerdotu r. vltra modu detestabile sicut Aug. qui no prius
 se iudicat r. alios alligat. de pe. di. vi. c. i. s. in hoc. **C**as-
 les etiam sacerdotes sunt nati: qui omne iustitiam p pto ma-
 dant: et ipsi nec modica seruant sicut in Ep. ysa. Mar. xliij.
 xxxvij. q. vij. alligant. pape ipsi scindunt ecclesia r. de domo
 dñi p plos seducunt: r. vbi s. ponunt scandala sicut Hierony.
 xxxij. q. iij. trasserunt. Difficile penitet r. couertunt. i. Reg.
 ij. si sacerdos peccauerit: qd orabit p eo: de pe. di. i. s. qd
 aut. s. si sacerdos. r. c. quis aliqn. ante. s. his auro: itas-
 tibus. r. ppter hoc dicit consumpti sunt in aia r. co: pore. vñ
 in Lantri. moysi. Audite. Deus. xxxij. **C**olumen fame. et
 deuo: abutit eos aues. i. demones mo: su amarissimo. Ses-
 quit. q: queferunt cibum sibi lucra terrena vel vana desi-
 deria. vt recollaret. q: peccatu nup satiat. supra dixi in
 lra Laph. animas suas. i. aialitate. d. xi. s. in isto. c. Senes
 etiam mali. de quibus. ij. q. vij. paulus. r. dixi. s. in expo-
 sitione h. iere. **C**rem q plurimi in ecclesia dulces carnis
 affectus vocat amicos: sed ipsi eos decipiunt. Et q: ut eis
 regale perit sacerdotiu: r. senium maturitatis vanis illes-
 ci desiderijs laborat ad refocillanda pcupiscentia carnis:
 sed egyptus vane auxiliat. **C**sa. xxxvij. xxxij. q. iij. s. q: ma-
 du transit r. pcupiscentia eius. s. Joan. ij. que est baculus
 arundine: qui supereminetis pforat manu. **C**sa. xxxvij. vt
 p. e. s. **C**res capitis interpretat. i. mentis. et de sacra
 vnc. c. i. s. q: vero. s. in vertice. Vide dñe qm tribulo: vor
 ecclesie. corubatio em ventris: vel subuersio cordis: est
 gemitus mentis que in capite designatur. iure ergo ptur-
 batio capitis dicitur du ecclesia suo: casibus amaritu-
 dine replet. que dolo: em r. tribulatione sua quotidie de-
 metissimo et ponit iudicia. Ecclesia em varijs dolo:ib? ves-
 tata: vntre. i. mente turbata gemit. mes em designat in
 capite vt dicitur est. vñ h. iere. iij. Ventre meo doleo. ven-
 tre meo doleo. r. erpones adiunxit: sensus cordis mei turbati
 sunt. Sicut em in ventre abi copiantur r. ples: sic in me-
 te cogitatioes. Ecclesia em tetationib? fatigata intus et
 extra: antiam se demostat r. fo:is psecutio:ibus: intus do-
 lo:ibus. fo:is em flagellis atterimur. intus carnis sugge-
 stionibus fatigamur. vnde addit fo:is interficit gladi?:
 et domi mo:is funilis est. turbatus est venter meus. ps.
 xxx. turbatus est in ira. **R**om. xi. s. q. iij. illa. oculus me-
 aia mea: r. veter meus. Subuersum e co: meum in memet:
 ipsa qm amaritudine plena sum. subuersum est co: meum:
 q: scz super co: suu non posuit dei signaculum. vñ Lantri.
 vi. ij. Pone me vt signaculu sup co: tuu: sicut ecclesia signa-
 ra esset semp hostis ea no pcuteret. **E**zech. ix. ibi. Signa-
 thau r. c. et sequit ibi: **D**em aut super que videntis thau:
 ne occidatis. sferitur ergo ecclesia fo:is gladio psecuto:z
 intus doctrina heretico: um. aut imp: ob: itate mo: um que
 felle amara:ia sunt. vnde sequitur. **I**fo:is interficit gla-

dus persecuto: u exterior: u. Apoca. vi. **E**ruit ali? equus
 rufus r. c. et sequitur. Et datus est ei gladius magnus. p
 secutio magna. tartaro: u et saraceno: u contra ecclesia. q
 hucusq durat. vel quecuq alia manifesta tribulatio con-
 tra ecclesia diabolo pcurante. vñ holofemes air Achio:
 Judith. v. **G**ladi? militie mee tranter per latera tua. **H**o-
 lofemes interpretatur infirmans vitulu saginatum: r. si-
 gnat diabolum persequere christum in ecclesia sua. **L**uc.
 xv. **A**dducite vitulum saginatum r. occidite. vel quelibet
 iustum de ecclesia. ps. l. **I**mponet super altare tuu vitulos.
 vñ de Achio: interpretat fratris mei lumen: et significat
 quelibet christianu lumine christi fratris nostri illumina-
 tu. christus frater est. **J**oa. xx. **V**ade ad fratres meos. **E**t
 dormi. i. in mte mo: s tetationu et suggestio: nu cum cons-
 sensu. ista est puella que domi mo: tua iacebat quam christus
 resuscitat. **M**ar. ix. **M**ar. v. **L**uc. viij. de pe. di. s. no
 ergo. ibe non sunt. r. c. que penitet. r. dist. ij. sicut tribus.
Sin interpretat dentiu. i. predicator. hic est stertus de-
 tiu: de quib? **L**an. iij. **D**entes tui sicut greges tonsaru. s.
Cor. iij. h: sunt qui non lacte infantie indigent: s; madu-
 cant solidum panem. **D**eb. v. vñ **P**etro dicit **A**ct. x. **O**cc-
 de r. maduca. **P**redicato: res aut sunt vt greges tonsaru: q
 veritate vitio: u spoliati fetib? suis lac doctrine: r. indus-
 menta virtutu. xliij. di. fit rector. ministrat. **A**udierunt ini-
 mici ecclesie. q: ingemisco ego. absente sponso. **E**t no est
 qui cosolef. me fugato spu. oes inimici mei demones. **H**e-
 reric vel mali catholici audierunt malu meu letari sunt
 afflictione. **E**sa. xlv. ibi: **C**reans malu. r. iij. q. iij. quidam.
H. colliciani. qm tu fecisti. i. iusto iudicio pmisisti. xxxvij. q.
 v. nec miru. s. nec ideo. adducisti id est adduces diem iud-
 icij solariis mee non illo: u: r. sicut similes mei capti
 ui afflicti. **A**udierunt inimici sponfam ecclesia plo: an-
 te: que sentit sponsum absentem. qui etiam semp adest p maie-
 statem: paritur tñ spsam tetationibus cocuti. r. ij. q. i. sus-
 turat. vt semp sollicita sit et timida ne corruptio: is sugges-
 stione suscipiat. **J**udic. ij. **N**on delebo getes quas dimisit
 iofue: vt in ipsi experiat israel. **N**o est qui cosoletur me:
 q: vt dicitur in li. **S**ap. s. c. **S**piritus sanctus discipline est
 fugiet sicut. i. hypocrisis qui fingit se disciplinas habere:
 quu no habeat. qm tu fecisti. vñ de **E**sa. xlv. **E**go dñs fa-
 cies pacem r. creas malu. r. iij. q. iij. quida. s. colliciani. i.
 iusto iudicio pmittens. xxxvij. q. v. nec mirum. s. nec ideo.
Adducisti diem cosolationis. **R**herico: u mo: re loquit:
 qui sibi iudice conciliant r. aduersarium incantant. **C**re
 audierunt q videbant amici ecclesie tribulare: q debuerat
 copati scientes scelera membroru ecclesie irrideant quasi
 inimici. vñ de **A**ug. in. ps. xxxij. **S**i aliqui pedes nostri hu-
 mana infirmitate in aliq pctu mouent: insurgit lingue
 iniquissimoru inimicoru: an fuisset miserendum. irridere
 impij vñ dolent pij. v. q. v. **S**. sed aliud. in fi. vñ de. ps.
Qui custodiebant aiamea: con. fe. in vna: dicen. deus
 dereliquit eu. **S**ed habet ecclesia dres virtutes discernere
 ter inter ppera r. aduersa: r. nouu consolante spm requi-
 rere: et in misericordia dei sperare: r. post angustias peni-
 teribus cosolante veniam dari: r. insulantibus supplicia
 terribui. **R** **T**hau interpretat signa pluraliter: q: s
 signo monitrat illud ad quod multa significatia referuntur.
 vñ de **E**zech. ix. **S**igna thau in frontibus viro: u gemitu
 tu r. in hoc crux dñi significat: sicut ipsius figura **L** res-
 statur. **E**t sicut apud grecos omega vltima est: ita apud he-
 breos thau. vñ de dñs air **A**pocal. i. **E**go sum alpha r. o.
 principium et finis. **I**ta cruce christiani signantur ne ab
 interfecto: ib? interficiant. vñ **R**abanus. **P**ostea signat
 baptizandus signaculo sancte crucis ram in fronte q in
 corde: vt ab eo re: pore apostata diabolus in vase suo pis-
 stino sue intereptionis cognoscens signaculu sa sibi des-
 inceptus illud sciat esse alienum. vñ de diabolus dicit. sicut
 narrat **L**: ego. in dialogo de quodam iudeo qui supra se
 fecerat signum crucis. heu heu vas vacuum: sed signatu:
 vñ de nec ei nocuit. hoc legit r. no. de co. iij. postea signa-

hur. Preterea thau / finis heb: aicaru literaru: sic crux ch: i
 si que est finis legis ad iustitia. Rom. x. Et quia oia testa
 menti veteris signa dnice incarnationis et nostre redemptio
 nis sunt sacramenta: ideo thau viru inter: et af signa: vt
 per eade signa hoc vnu annuntietur in quo oia referuntur
 signa iudicio: dei. Saluans aut electi p gemitum et do
 lorem signati. p dunt impij indurati designati. Apoca. vi.
 C Ingrediat omne malu qd videris nescire coram te.
 vor ecclesie. et vindemia eos futuris bonis: sicut vindem
 iasti me presentib⁹ p eos ppter iniquitates meas. iuste scz
 multi enim gemitus mei: q: multi excessus. et cor meum me
 rens. C Ingrediat omne malu et c. q. d. quare non vindi
 cas dnē sanguine nrm. ps. lxxviii. vindica dnē sanguine
 feruoru tuoru et c. et Apoca. vi. Hic quo dnē scru et ves
 rus no indicas et vindicas sanguine nostru et c. Et viade
 mia eos. hoc in iudicio copletur: qn mali recipient qd
 merent: sed impij auferunt teporalia et in futuro amittent
 eterna. Et sicut sanctos deo pmitteute oppriferant: ita
 deo eos opprimere sustinebunt penas eternas. quod r
 mens ecclesia conquerendo adiungit. multi enim gemi
 mei: quia multa perditio filio: um impio: ru eius: q: multi
 perditur: pauci saluantur. Mat. xxiij. ij. q. j. multi. in fi. et c.

Articulus Quintus. Aleph.

Quomodo exclama

rio pphete p ecclesia a sponso deuiate ad
 miratiois et doloris plena. Quomodo. qm
 non bene coueniunt. obrexit subito caligi
 ne erroris peccati et ignorantie. Est caligo bona de qua
 dicit⁹ Pro. xix. Jam nunc veniam ad te in caligine nubis.
 et a libi. ps. cvij. et caligo sub pedibus ei. sed non ecclesia
 nunc caligine turbini peccato: ru et meroris regit: et pie
 tra est p magna parte de celo cotēplationis et celestis co
 uerfationis. de altitudine glorie virtutu. de tutela dei: q:
 diem dñi no obseruat quem vidit abraam et gauisus est.
 Gen. xviij. Joan. viij. et impetit in die furoris. C Itē quō
 obrexit mystica sion ecclesia caligine peccati et erroris et
 ignorantie regitur: q tantis munerib⁹ antea in ecclesia p
 miriua a suo sposo ditaba⁹. terra incluta israhel. terra pro
 missionis. terra ecclesie peculiarē. terra hereditatis eccle
 sie scilicet specialiter acquisita et empta sanguine ch: istu.
 Ad litera de celo pietra cōspicimus: q: quasi inhabitata
 est et deserta. et siq supsunt cultores: qm arabes et sarace
 ni sunt. Et hoc ideo: quia isa diu ipsa in mēbris purio: ib⁹
 acibus terrenis inheret: et eius vter terre adheret. cui⁹
 couersario in celis prius erat: sed abijctur iusto dei iudi
 cio: et no recordatur scabelli pedu suorū. Quisem eccles
 sia fuerit habitatio pulcherrima dei ministrantib⁹ angelis
 et dei prectione hono: rata multis miraculis: et diuinis so
 latis educata: et adhuc sit in sanctis. de con. di. iij. qris.
 vltra mediū. tamen scabellum dicit dei ppter adozatio
 nē in terra. ps. xcvij. et adozate sca. pe. eius: quonia scm
 est. Unde et moyses videbar dñm israhel: et sub pedibus
 eius quasi opus lapidis sapphiri. et quasi celu. Pro. xxiij.
 ad mediū. quod serenū est. hoc ē celum. i. ecclesia de quo
 dicit⁹ ps. cvij. Eeli enarrat gloriā dei. In furore suo. s. c.
 primo dixi. et s. iij. c. in ar. s. super verbo. copleuit dñs fu
 ro: e suū in vindicta. filiam sion. quā tantū diligebat. p
 scit de celo. de celesti couersatione. terram inclutam isrl
 bonā pus que afferbat fructū euangelicū: et in ptempla
 rione videbat deum et no est reco: datus sca. pe. suo: ru. q:
 desertam eam paritur esse: que esse cōsueuerat sedes dei.
 C Itē quō obrexit et ecclesie lumen scientie et speculum
 diuine cōtemplationis habuit: et nomen eius anteq pec
 caret in mēbris in celo scriptum fuit. de pe. di. iij. si ex bo
 no. cum. s. se. Sed peccato detecto in terram pstituitur: et
 vicijs inquinat: et pedes dñi. l. vestigia pceptoz eius de
 reliquit quū esset remplū in quo habitaret de⁹ et deambu
 larer. ij. q. v. Apoca. xxi. Ideo in die furoris sui ab ho
 stibus concalcatur: nec dñs recordatur: quia in die dñi et

in luce stare noluit: et tradidit eā in die furoris sui. Job.
 iij. Pereat dies in qua natus sum. et in qua homo de celo
 cecidit. et colles: et mēb: a ch: isti fecit mēb: a meretricia.
 ad Cor. vi. i. babilonis. et ideo eius no recordatur: s; i
 iuria sua vlciscit. ps. cxvij. Et vlciscēs in oib⁹ admittio
 nibus suis. C Verb. Pcepitauit dñs qui solebat crea
 tare quia no est conuersa. Zohel. ij. de pe. di. s. couertimini
 nec peperit gnam subtrahedo. oia speciosa iacob. virtus
 tes que pulch: e sunt. Sap. iij. Q pulch: a est casta ces
 neratio. destruit. qui cōstruerat. in furo: e suo. qui natus
 ra miris et misericors est. de pe. di. s. quia diuinitatis. Ma
 nitiones. pastores doctores. virtutes q armat et muniat
 aiām. Ephe. vi. virginis iuda. eccleie vel anime pus caste
 q: cecidit. xxij. q. v. cū paul⁹. Deiecit in terrā. pinisit deid
 in terrena desideria que eleuabat in celu in celestē couer
 sationē: vbi paulus couerfabatur. Phil. iij. pollut. polluta
 tū ostēdit. v. q. iij. quomō. qui mundauerat. ps. l. Lo: mū
 dum crea in me deus. Regni ecclesie de quo. xxij. q. v. s.
 si de rebus. sacerdotes. et de elec. fundamenta. s. mō. vel
 aia que dei erāt replū. i. ad Cor. vi. et. ij. c. pncipes. Senus
 quos pmoerat qui solidati erant. Ecclesiastes. x. Eter
 re vbi rex puer est. i. ratio puerilis. et cui⁹ pncipes. i. sensus
 mane comedunt. i. in presentib⁹ delectant. Beata terra
 cuius rex nobilis est. nobilitate mo: ru. et cuius pncipes. i.
 sensus comedūt in tpe suo. scilz in eterno couinio ieiuna
 tes in hoc exilio. C A Hel pncipes prelatos q delitjs
 affluunt: et iesum quocūq paupe et elumicē factis cor
 pouib⁹ et rubentib⁹ buccis pdicāt. xxv. di. ecclesie. Ibi pnc
 ipes non portant cruce: m sup quā fundat⁹ est pncip
 tus eoru cū ch: isto: q eā portauit sup humerū: quā mada
 uerat ch: istus deferri. Mat. x. et. xvij. Mar. viij. Luc. viij.
 et. xiiij. Esa. jr. factus est pn. sup hu. ei. et Joā. xix. baiulās
 sibi cruce et c. vbi Aug⁹. Grande spectaculū: sed si spectet
 impietas grāe lubi: u: s; si pieras grande mysterium.
 Rider impietas regem p virga regis lignū sui portare
 supplici. vider pieras regem baiulantē lignū ad semet
 ipm figendum: qd ipse etiam fixurus erat in frontibus re
 gū spermendū oculis impio: ru in quo erat gloriificāda co
 po: ra sancto: ru ipam suam crucein gestans humero. comē
 dabat et lucerne arsure q sub modio ponēda no erat: can
 delabru ferebat. Ch: yso. Et sicut victores: ita et ipse in hu
 meris portauit victorie signū T Nec sunt hodie prelat
 pncipes pacis sicut ch: istus: Esa. jr. sed guerres: et alios
 psequētes: de quibus. ps. cxvij. pncipes psecuti sunt me
 gratis. nō veniūt cū michaele in subdito: ru adiuto: ru s; m
 illud daniel. Ecce michael vnus de pncipibus venit in
 adiuto: ru mibi. s; in rapina et in dispēdiū. xxiij. di. diaconi.
 v. et crudelitate et ryanidē. r. q. iij. s. de his. cū qm. s. vsq
 ad fi. questionis. C Pncipes sunt erercitus demonum
 quū deberent esse exercitus dñi. Josue. v. Mala consilia
 tales pncipes dant: s; spernēda sunt. ps. xxxij. Rep: obat
 cōsilia pncipū. Cōstituti sunt a ch: isto super oem posse
 sionē suam pncipes. ps. ciiij. et pncipē ois possessionis
 sue. que sunt bona ecclesiarū: que ch: isti dicunt esse. vi. q.
 s. sicut manifeste. r. q. ij. c. s. r. c. qui abstulerit. s. q. iij. salua
 to: r. q. quicquid igitur. Sed ipsi mali pncipes possessionē
 ch: isti dissipant et cōsumunt et defraudāt. xij. q. ij. q quis.
 quū qruo: pres deberēt facere de bonis sue ecclesie carbe
 dralis: et vnā sibi: aliā clericis: aliā paupibus: aliā s; a
 b: ice distribuere. xij. q. ij. nobis. c. cōcesso. c. quarto. c. de
 redditibus. c. cognouimus. c. mos. c. sancim⁹. rotum nunc
 quasi rapiūt. xxiij. di. diaconi sunt. r. sed cunctis auferunt
 vniuersa. r. s. solus episcopus incubit bonis. solus sibi
 vendicat vniuersa. solus partes inuadit alienas. solus oc
 cidit vniuersos. C Pncipes vstri plati pout cōmuni
 ter infideles. Esa. s. Pncipes tui infideles: socij furum
 et infideliter bona ecclesiarū dispensantes. confanguis
 neis et amicis: vt. pre. c. quicquid. r. lxxxvj. di. non satis. vt
 de hystionibus et iocuatoribus: et alijs qui ferunt in dē
 culo raceamus. Socij furum. Notario: um suorū et rend

in sigilla sua: et cum quibus participat lucra simoniaca: que recipiunt pro chartis et sigillo. maxime in magna quantitate: requi concedit literas ordinationis contra iura. s. q. n. nullus abbas. qd. c. palea est granosa. s. p. latis arsuris vt palea est palea eos ardens. et c. sicut epim. et est de simo. c. j. Adde qd. no. j. in. s. post qd. est gra. h. sed dicant isti. in ar. r. Rederem tamen qd. est pro sigillo vel chartis post datum libere ordinis species mali sit et auaritia. ar. s. q. j. emenda ri. aliquid accipere et turpe lucrum. et ne de. vel mo. c. j. Si tamen ordo vel beneficium sine modo conditione pacto et ratione libere datum est: non committitur simonia. ij. q. j. p. pio. et de pac. c. fi. et de simo. ca. tua. r. c. dilectus filii. A. in fi. r. p. c. nullus abbas. que est palea. ibi: Aliqua pacti obferuatio. et p. c. sicut epim. ibi. Si non ex pacto. vt in p. c. de simo. s. c. ibi: Calamum vedere. et ibi in glos. q. in ap. p. r. Verbū veditiois. et hec est ibi mens Lau. et Vinc. Et hoc tenet ibi Joā. an. in sua additione in ope suo qd. dicit non uella: dicens qd. si non precedente pacto vel ratione aliquid reciperet. non diceret simonia detestabilis: sed forsitan metalis que p. penitentia aboleretur. r. e. r. fi. facit pro hoc et p. esse et de elec. statutum. in demē. h. fructus sigilli successe sui referunt. Et glos. Joā. an. ibi que incipit: et qua. et in glos. siue ad vsus. et si hoc simoniacū esset: papa in curia b. r. acite minime app. obaret. lxxij. dist. erro. h. pro chartis pluribus tor aurei et taxati redduntur. Socij etiam furum id est mediatorū cū quibus committunt simoniacam prauitatem: de quibus mediatorū. s. q. j. si quis epus. r. q. iij. saluato. h. alio q. n. r. c. si quis p. bendas. et de restib. media: ro: es. li. vj. Des isti principes diligunt munera: sequuntur retributiones. vt. p. c. c. La. j. Ad litera nihil hodie communitur faciūt plati nisi p. p. m. n. r. et retributiones data vel danda: sed dare est quādoquē dare. et accipere est quādoquē accipere ante vel post. s. q. j. eos. s. q. et pacto vt ibi no. et. q. iij. saluato. r. c. si quis obiecerit. s. q. et pacto: vt ibi no. c. si quis p. bendas. C. Principes nostri p. plati vt leones rugientes. i. seuentes: r. v. si elurientes sunt sup. pplm. et derū. Pro uerb. xxv. Leo rugies et v. sus eluries: p. n. ceptus in p. pius sup. pplm. pauperē. Principes nri plati q. hodie libere audiūt mendacia reparationes et in iururationes: oēs seruatores impios facit ipsi sunt habere. Pro uerb. xxv. Principes q. libere audire h. ba. mēdaci: oēs ministros h. z. impios r. c. Principes isti rota die pueniūt aduersus dñm patre et aduersus christū eiū filiū: vt. i. ps. ij. Des isti p. n. ceptus declināt ambulātes fraudulēter. i. iere. vj. Isti p. n. ceptus no. cogitāt que sunt digna p. n. ceptus christo. La. xxxij. christus p. n. ceptus pacē q. rit. La. ix. ibi. p. n. ceptus pacis. P. n. ceptus nri ad occidēdū armati incēdit: sicut p. n. ceptus illi de quib. Ezecb. xij. dicit. Principes p. n. ceptus et noiati ascēsores equo: u. i. n. struci curru. et rota multitudo p. n. ceptus: u. i. lo: ica et clypeo et galea armabunt et c. Stulti facti sunt p. n. ceptus thaneos emarauerūt. p. n. ceptus mēpheos deceperūt egyptū r. c. La. xix. Irē. La. xij. Lūci p. n. ceptus tui fugerūt simul. dure q. ligati sunt p. n. ceptus ecclie negotiatores. La. xij. et p. n. ceptus cōtaminari. La. xij. in fi. Irē de istis p. n. ceptus plaris nostris Ezecb. xij. ad fi. P. n. ceptus s. q. ecclie quasi lupi rapiētes p. d. am ad effundēdū sanguinem r. ad p. d. ndas aīas et auare sēctādo lucra. et La. iij. Dabo pueros p. n. ceptus eo: u. i. effeminati dñabunt eo: et sequit. s. in. e. c. et mulieres dñare sunt eis. Isti sunt p. n. ceptus nri plati de quib. H. ego. P. n. ceptus erro: multos inuoluit. et tantis obest. quantis p. cest. Nec cū christo p. n. ceptus pastorū recipiēt inmarcessibile corōna. j. Pet. v. sed sociabit se cū beelzebub p. n. ceptus demonio: u. i. Luc. xj. Qui est p. n. ceptus hui. mundi. Joā. viij. xij. r. xij. de pe. di. ij. si em. v. i. tra colum. h. eligat. De quo p. n. ceptus H. ego. in homil. Magnis quotidie fletib. cogitādū est q. seuerus: q. r. r. nobilitas in die nri exitus p. n. ceptus huius mundi veniat: si ad deū in carne mo: ietem venit. Isti sunt ergo polluti p. n. ceptus pes q. plurimi ecclie: quos hic i. d. ieremias deplorat alle goice. Adde hic qd. scripsi in ofone hieremie. i. i. reco: dare

in p. n. sup. tertu. matres nre sicut vidue. in ar. viij. C. P. n. ceptus cipitauit dñs r. c. Ad eccliam p. n. ceptus peccante hec iure referitur: q. si ramis naturalib. no. peperit de: nec nobis q. de oleastro p. n. ceptus sumus. ad i. Rom. xj. Et si eo: u. i. desperit oficia: quāto magis et nostra polluitur mente et sciētia. Speciosa autē ecclia est. v. i. ps. xliij. Adstruit regina a dertis tuis in vel. deau. et Lanti. s. r. ij. et. iij. c. Palestra es amica mea r. c. et macula non est in te. sed multis peccatibus deiecit dñs speciosa eius: q. olim in principio virilitate lucrabat: et tradunt hostibus. dei autē deiecere est ius s. i. iudicio vniquemq. in desiderio cordis sui p. n. ceptus. i. i. Rom. s. ibi. Tradidit r. c. r. xij. q. iij. nabuchodonosor: s. vasis ire. Destruit autē quū g. e. sue subtrahit auxiliū. destruitur munitiones: q. n. ecclie dei cultores auxiliū dei nudant: et voluptatib. deprauant. Quia vero se destruit et dissipatos minus intelligit: corpus scōp. eo: u. i. pulchritudinē et fortitudinē deperisse deplorat. Et nāq. ecclia christi hierl. q. edificat vt ciuitas. ps. cxxj. Et sicut turris dauid cū p. opugnaculis. mille clypei pendent ex ea: ois armatura fortū. La. iij. Sed quū muri. i. pastores et doctores: qui debēt defendere ciuitatem. id est eccliam. Ezecb. i. xij. in p. n. et xij. di. sit rector. i. n. i. n. o. destruitur p. mala vitā: hostis ingreditur ciuitatē et populatur: q. no. est qui se opponat murū p. domo ist. xij. di. sit rector. v. i. sequit. Deiecit eā in terrā. quū s. q. terrenis vitis r. acit. oc cupatur. nec est qui sustineat eā: vel doctrine verbis: vel operū exēplis: q. colūne eius s. q. plati corruerūt. ij. q. vij. accusatio. et de accusa. qualiter. ij. de of. custo. c. ij. Ideo di uina vltio sequit. Polluit regnū et principes eius. Deus aut polluit quū iuste pollutos ostendit: qui se et alios cor. r. deo et p. n. ceptus castos erhibere et custodire debuerūt et in i. maculatos: q. facti erāt regale sacerdotiū. v. n. de culpa sacerdotum ruina est ppli. s. q. iij. p. n. ceptus. pl. di. si papa. et de vo. r. vo. redē. magne. s. p. r. e. r. e. a. et capite languescente mē: b. a. dolē. vj. q. s. et merito. C. Simel. Cōfregit in ira furo: ris sui omne cor. mu. regnū. Luc. j. Lati. zacharie. Et erexit cor. nu. salutis r. c. fortitudinē virtutum. Israel ecclie vel anime. Auertit retro: sum dextrā suā. defensionē. ps. lxxij. Et qd. auertis. Dextrā tuā de mē. h. tuo in fi. A facie inimici. Mat. xij. inimicus homo r. c. diabolus. insequentis. Et succēdit in iacob. ecclia quasi ignē flamme. ire luxurie cōcupiscētie. de pe. di. iij. inter hec h. i. r. u. j. deuoratis in gy: o. Job. xj. Ignis est vsq. ad cōsuminationē deuoratis. vide. s. e. c. i. in verbo succēdit ignem. C. Cōfregit r. c. n. f. hierl. in s. q. est spōsa dei summi quā a deo in medijs malis recessit: et scelerib. seruierit cor. nu. ei. i. potētia p. n. ceptus g. qd. erexit dñs in domo dauid pueri sui. in Lati. zacharie. Luc. j. ne possit resistere inimicis fidei r. vitis. manū auertit dñs retro: sum a facie inimici. quā extēta tenebat ad defensionē et vltionē. Sed prius ipsa auersa est retro: sum. Per dextrā dei filij. intelligitur. et dei virtus et dei sapiētia. dist. xxv. in iura. Qui auxiliū subtrahit: quum spōsa amatoribus p. n. ceptus succēdit. succēdit: quū gra. dei desolat: suis virib. eneruat. et igne libidinis et vitio: u. i. intras et foris deuorāt. hec est for. nar. babilonica q. septuag. succēditur. vij. vitis capitalib. de quibus no. xxxij. q. vij. qd. in oibus. vt incendat quoscūq. reperit de chaldeis. Danie. iij. C. Delerit. Terendit dñs arcum suū. iudiciū. ps. Nisi puer si fueritis arcum suū terendit. firmavit dextram potentia ad p. n. ceptus iudiciū. suā quasi hostis et occidit omne quod pulch. erit visu. pastores. doctores honestatē mo: u. i. q. pulch. erit dicunt. Sap. iij. in p. n. in tabernaculis. cor. po: u. i. vel cōsciētia. Job. xj. Si no. p. n. ceptus manserit in tabernaculo tuo in ius stitia r. c. filie sion ecclie. effudit potēstatē dādo quasi ignē ire cōcupiscētie indignatio nre suā. Aug. Indignatio eius. non vltionis erecutio: s. magis absolutionis opatio est. de pe. di. j. sed cōtinuo. Terēdit cōtra eccliam. rēdit dos minus arcū suū quasi inimicus: q. ipsa quasi inimica non vult audire clamantē vt peniteat et redeat. per arcum iudiciū intelligitur. quo quisq. nunc percutitur vt corrigat.

In arcu diuerse sunt sagitte. Alie mittuntur ad perimēdū
 vererē hominē. Ephe. iiii. cum acibus suis. Alie ad flagel
 lādum: aut ad corōnā. vt Job. i. Aut ad correccionem: aut
 ad penam vt pharaonem. Ero. xiiii. xxiij. q. iij. nabuchos
 donosor. Illos autē genuit ecclesia et plangit quos percu
 tit dñs quasi inimicus: aut per diabolum: aut per heretis
 cos: de quibus dicitur Peccatores intenderūt arcū suū:
 para. sagit. su. hñdi enim sagitte de arcu dñi. i. de iudicio
 diuino veniūt. vñ. ps. xxxv. Sagitte tue infixę sunt mihi.
 Quosdam autē pcutit dñs: qz arcus in furore tenditur vt
 corde indurati durius feriant. vñ. ps. liij. dedisti metuerib⁹
 re signi. vt fugi. a fa. arcus. firmat dñs manum suā quasi
 hostis contra ecclesiam: quā incessanter affligit vt core: r
 cra redeat: aur idurata sua luat supplicia. occidit pulchra
 visu dum p̄ciosiora eius membra perire parit. effudit qñ
 ignē indigna. suam. videmus oia discorde die incendis et
 cōcupiscēcie flāmis cremari. hoc critius in nobis ipsis les
 gimus qz experimur: q̄ in scriptura recōdamur. ¶ De
 s̄factus est dñs velut inimicus. non vere: qz quis nos ama
 re pōt amplius q̄ christus. Joā. xv. Quis ē charitatē et
 xxij. q. iij. quis nos. p̄cipit aut israel. p̄cipitari p̄misit
 ecclesia. p̄cipit aut omnia menia eius que sunt ornamenta
 ecclesie virtutes. de pe. di. ij. §. recta nos. d. al. c. illa anis
 ma. dissipauit munitiones et. ¶ Ad literā magna pars
 ecclesiarū derelicta et dissipata iacet p̄ mūdum p̄pter pec
 cata et guerras vel dissensiones ecclesie. vel dona sp̄s̄s̄
 auferendo vitijs succrescentib⁹: qz simul esse non possunt
 xxij. q. i. qui renuntiat. et repleuit multiplicauit. in filia iu
 da ecclesia. humiliatū tribulatū et despectum. sic sumitur
 in ps. cxviii. Bonū mihi qz humiliasti me. Et vide qd̄ dixi
 supra: in orone hieremie. super verbo mulieres in sion hu
 miliauerunt. in. §. plange. in. ij. ar. Et humiliatā in vtro q̄
 feru. ¶ Factus est dñs. Quā sponsa dñi speciosa se
 rit a cōplexibus sp̄s̄s̄ cōtra p̄cepta ei⁹ agēdo inimicitiam
 dei contrahit: sed tēperat de⁹ sententiā seueritatis: quia non
 absolute dicit inimicus. q. d. Quis enim ecclesia affligat
 tur: et penitus desitura videat: vt redeat flagellatur: sicut
 pastor flagello ad gregem consuevit peccata errantia
 reuocare. sicut Aug. qui ait. Exeret fame patriarchas. po
 pulū cōtumacem penis grauioribus agit. nō aufert ab
 apostolo stimulū carnis vt virtutes in infirmitate p̄ficiat.
 ij. Cor. xij. v. q. v. non omnis. xxiij. q. iij. nūmū. c. quis nos.
 ¶ Sed notādū qz p̄ius p̄cipit israel: qñ mūditiā cor
 dis aufert. deinde in menia ei⁹ que ad pulchritudinem et des
 corem p̄minent religionis: que sunt exteriora ceremonialia
 in ecclesia. aliquos etiā de ecclesia dñs p̄cipitari permittit
 qui videbant sancti et ornamentū ecclesie. aut in heresim:
 aut in quelibet vitia p̄pter eorū supbiam: aut hypocrisim.
 de pe. di. ij. citius. siue masculos siue feminas: vt sic humili
 lientur. dist. l. fidelio. de pe. di. ij. p̄rest. ¶ Hau. et dissipa
 uit qñ hōrū. i. dissipari p̄misit hōrū cōcupiscētiarū. istum
 hōrū voluit facere aq̄ab de vinea nabo. ij. Re. xij. de
 pe. di. iij. §. ecce. c. aq̄ab. xxiij. q. viij. cōuenio. tentoriū suū
 demolitus est. tabernaculum ecclesiam. ps. lxxij. q̄ dilex
 tra tabernacula et. in quibus quasi in tabernaculis vides
 batur quiescere. demolitus est tabernaculū suū. de quo
 dicit. ps. cxiij. Dñe quis habita. in taber. tuo et. Obliuio
 ni tradidit dñs in sion festiuitatē. in ecclesia ciuitatem po
 puli vnitates: qz ciuitas fidelis plena iudicij facta est me
 retrix. Esa. i. ps. lxxij. et traditiōne in ciuitate. ¶ B Et
 sabbatum. non sabbatum delicatū scz requiescere a malis
 opibus et vacare mūditiē interiori et cōtemplationi supe
 riori. de quo sabbato Esa. lvij. Sed sabbatum carnale scz
 vacare otio. nihil boni agendo: et cōmessionib⁹ et dissol
 lutionib⁹. sicut iudei sabbatizant carnales carnaliter. sab
 batū obseruantes vacantes cōmessionib⁹ et otio: quū ecō
 trario dñs mandauerit eis sabbatū sanctificare. Ero. xx.
 et Deut. v. Memēro vt diem sabbati sanctifices. tale sab
 batū carnē tradidit domin⁹ in obliuione. de quo Mar.
 cxiij. Quare ne fiat fuga vestra sabbato. i. in ignauia men

ris seu toto: p̄ore boni operis. Aug. Quū deus p̄cepit obser
 uari sabbatū. illi in his que deus p̄hibet exerceant sabbatū.
 Vacatio nra a malis opibus: vacatio illorū a bonis
 opibus. melius est arare q̄ saltare. fodere q̄ murmurare.
 ch: istiani carnale sabbatū non obseruant nec literale. de
 cō. di. iij. peruenit. sed sp̄uale. legit et no. di. vi. §. his ita. de
 quo Esa. vlt. Erūt in mensis et mensis: et sabbatū et sabbato.
 et Heb. iij. Relinquit sabbatū scz requies eterna po
 pulo dei: vt de sabbato p̄ctois pueniatur ad sabbatum
 eternitatis. Aliud carnale sabbatū nisi hostes deridet: vt
 s. in Tre. s. c. sup litera Zan. in verbo viderunt. in. iij. ar.
 Et in opprobriū et in indignationē furoris sui regē male
 se regentem. ij. q. i. scelus. de quo dicit: erunt reges nutriti
 tui. Esa. xlij. et in amilla regum lactaberis. Esa. lx. et sacer
 dotiū. al. sacerdotem. de quo dicit Job. xij. sacerdotes tu
 cit inglorios. de quibus satis. s. dixi pmo. c. in Tre. in Esa.
 Loph. sup hōrō sacerdotem. in ar. iij. ¶ Dissipauit
 in ecclesia multa dissipari videm⁹ quasi hōrū. Hōrū hic
 est ecclesia: de qua Esa. iij. Hōrū cōclusus et. xxiij. q.
 j. qm. ibi. Puteus aquarum viuētium. sapiēcie salutaris.
 Eccl. xv. Ibi spirat hauster calidus amor: inflāmans: qz
 deus charitas est. j. Joā. iij. spiritus sancti. et remouet aquas
 lo vētus frigidus q̄ ruit a deserto. Job. i. infidelitatis vel
 toto: p̄ois et ignauie. fluunt aromata gratiarū scz et sancte
 fame. et de sacra vnc. c. vnicō. s. fauum cum melle comedit
 sponsus. Luc. xxiij. opus bonū cum deuotione. Sed al
 est hōrū deliciarū carnaliū: de quo dicit Ben. xij. Eleua
 uit oculos suos loth: et vidit omnē regionē iordanis que
 irrigabat sicut paradisus dei et sicut egyptus: vt esset qñ
 hōrū deliciarum et voluptatis. ad has delirias suspira
 bant iudei cepas et pepones et cucumeres egyptiorū desi
 derantes. Num. xj. ad Loz. q. oia in animo eorū sunt q̄
 terrena sapiunt. vñ et in ecclesia nra multi et p̄plurimi sunt
 et seculares et clerici et non min⁹ multi religiosi talē para
 disum desiderātes carnalē mēte: et quantū possunt co: pe
 in egyptū reuertentes. p̄tra illud de pe. di. ij. pennata. qui
 ipam terrā p̄missionis nō intrat: sed eorū cadauera in des
 erto hui⁹ mīdi a dei gra derelicto sepulta sunt. lxxv. di.
 ieiunū. contra quos Bern. Spergiscimini ebij et flere.
 hecāne cruciatū diuitis causa tota: qz in hoc seculo bo
 na recepit. nec enim nos ad hoc de paradiso voluptatis
 aiaduertio diuina eiecit: vt hic alterū paradisuū humana
 adinuentio p̄pararet stialis est finis. si tale est iudiciū:
 vt extrema gaudij luctus occupet. P̄ouer. xxiij. Nunq̄
 nō p̄ferenda sunt in hoc seculo mala bonis? Ad hui⁹ hōrū
 ti similitudinē dissipat dñs in ecclesia lasciuītes: et ad sodo
 morū et goino: reorū et egyptio: nō desideria suspirātes: sicut
 in synagoga aberrātes demolit tabernaculum: quum
 quosdā in ecclesia degētes flagitijs exterminari et cōre
 mari vitijs p̄mittit. Non est habitatio in tabernaculo dei
 numero et merito: nisi q̄ ingreditur sine macula et opatur
 iustitiam. ps. cxiij. q̄bus p̄missis obliuioni tradit dñs festi
 uitates et sabbata nra. non qz ei nō placeant festa nre res
 ligitis: sed qz in nobis tabernaculū. i. templū dei violat
 tur. ¶ Respicit em offerentes et sacrificantes: non
 sacrificia. cxiij. q. v. scriptum. ij. q. viij. in grauib⁹. cxiij.
 q. j. odi. Non est enim in nobis vnde placeant ei sacrificia
 que offerunt. vnde obliuisc dicitur que nobis ad iustitiā
 violato dei tēplo non imputant. Inde rex et sacerdotes
 opprobrio tradunt qui ecclesie iuxta Esa. xlij. c. quasi nu
 trij pponunt. vñ erūt reges nutriti tui. dicit ibi. et Esa.
 lx. Sugēs lac genium: et mamilla regum lactaberis. sed
 quia violant templū sp̄s̄s̄ sancti magis in ecclesia oppo
 btiū sunt q̄ decus. de quibus dauid. ps. ij. Et nunc reges
 intelligite et. Et quibus verbis infirmat. qz regale genus
 et sacerdotiū sanctum sumus si salutare hostias offerre
 deo volum⁹. j. Per. ij. et de elec. fundamēta. li. vi. salutare
 sp̄s̄s̄ sancti tēplū sumus: in quo digne deo hostie offerunt
 tur. Hoc ne vitijs demoliat diligenter obseruem⁹. vnde
 ps. xlij. Nūquid māduco car. cau. aut sang. h̄r. po.